(1) Obiit hoc anno Dietherus Trevirorum archiepiscopus, quo et annalista optime collocaat; sed mensem et diem mortalem omittit, quos ambobus servavit nobis vetustus auctor rerum ab archiepiscopis Trevirensibus gestarum, quem Martene in Collectione tom. IV vulgavit. Narrat ille Dietherum hunc, nullo præmissa clerici electione, a Bonifacio VIII, auctoritate, qua pollebat, summa, assumptum fuisse in archiepiscopum. Sed postmodum multis accusatus a clero, a Clemente V ad causam suam apud se dicendam accitus fuit, ut tate in Annalibus: obiit die XXIII Novembris. Successor illi datus est electione capituli die VII Decembris, Balduinus Lucemburgicus, qui septimo anno VI id. Martii a Clemente in presbyterum, ac die sequenti in episcopum consecratus fuit.

auctoritate Apostolica declaramus, ipsas existere validas, plenamque habere roboris firmitatem : districtius inhibendo, ne quis eas de cætero tali occasione audeat impugnare. Nos enim ex nunc in omnes et singulos, qui contra hujusmodi declarationem et inhibitionem nostras venire præsumpserit, excommunicationis sententiam promulgamus. Nulli ergo, etc. Dat. apud Pessacum Burdegalensis diocesis IV kalen. Martii anno secundo ».

28. Huic Constitutioni aliam addimus, quam in eodem Pessacensi secessu tulit, postquam e difficili morbo convaluisset : gravi enim religione animum premi senserat, dum adversa tentatus valetudine sibi vacaret, ob plures Ecclesias patriarchales, archiepiscopales, episcopales, tum monasteria suis destituta pastoribus Ecclesiasticorum, vel sæcularium custodiae et patrocinio commendata : quarum Ecclesiarum et monasteriorum jura ab his dissipantur, utpote qui opibus tantum sacris inhiarent ; divinique cultus splendor obsolescebat. Ad evellendum itaque illum ex animo stimulum, commendas omnes (ut vocant) subjecto Diplomate revocavit ¹ :

« Clemens, etc. Ad perpetuam rei memoriam.

« Pridem nos, licet insufficientibus meritis, ad summum Apostolatus apicem, sicut Domino placuit, evocati, ab ipso nostræ promotionis exordio antiquæ notitiæ regum, prælatorum, magnatum et aliarum nobilium personarum Ecclesiasticarum et sæcularium memores existentes ; ac ipsorum aliquibus tum qui in terris morantes eorum gradum hujus promotionis habuimus, tum quia solite ad eos amicitiae spiritualibus affectibus ducebamur, aliquibus vero ex assueta Romanorum liberalitate Pontificum, quam in suis exercere sunt soliti novitatibus, volentes honoris et liberalitatis affluentia complacere, ad eorum importunas tamen et multiplicatas precum instantias nonnullis clericis, et personis Ecclesiasticis, religiosis et sæcularibus diversorum ordinum, dignitatum, conditionum et statuum, patriarchales, archiepiscopales, et episcopales Ecclesias, ac monasteria, propriis destituta pastoribus, sub commendæ, vel custodiae, seu curæ, vel guardia, aut administrationis titulo, nomine vel vocabulo duximus perpetuo, vel ad vitam seu ad certi temporis spatium committenda. Super iis autem, an tales videlicet et tantas gratias per nos fieri decuisset, variorum et arduorum negotiorum multiplicitate distracti usque ad tempus, quo infirmitate satis periculosa nos iis diebus Deus visitavit omnipotens, nequivimus plenarie cogitare. Verum in debilitate ipsius ægritudinis constituti, et a negotiorum utrumque discussione semoti, ad hæc sub diligenti examine direximus aciem nostræ mentis, demumque prospeximus evidenter, quod Ecclesiarum et monasteriorum eorundem cura negligitur, bona et jura dissipantur ipsorum, ac subjectis eis personis et